## II 50

(Thomas) teilt (dem Abt von S. Vinzenz) mit, dass er seine Angelegenheit vorläufig in der Schwebe gelassen habe, bis er die näheren Umstände und seine ausdrückliche Willensmeinung kenne. – Heller

Drucke: HAHN, Collectio 1 S. 364; HELLER, Geschäftsgang S. 273 f. Nr. 28.

Litteras vestras affectione consueta recepimus et super hiis, que continebantur in ipsis, cum viro note prudentie ac probate virtutis, magistro .. archipresbytero Bononiensi et opem et operam dedimus iuxta posse. Verum quo tendebat intentio nostra, possibilitas non pervenit, obstante maioris arbitrio potestatis. Reliquit ergo cautela negotium in suspenso, quousque notatis circumstantiis singulis expressius liqueat de vestre beneplacito voluntatis.

## II 51

(Thomas) lobt die guten Eigenschaften eines Pferdes, das er herzugeben gezwungen ist; will es lieber (dem Adressaten) verkaufen, als es einem anderen zu schenken. – Heller

Druck: HAHN, Collectio 1 S. 364.

Si valetis, sic estis, ut volumus, et nos ipsi valemus, quod et vos vultis. Ad hec de equo latere vos nolumus, quod cursus velocitate militi et gressus placentia clero satisfecit. Sic enim dirigit pedes ad placitum, quod sessoris arbitrium explorare videtur. Verum cum credatur ad ipsum cuiusdam potentis affectus extendi, est forte, qui eliget, ut potius vobis voluntate vendatur quam alii necessitate donetur, si tantum donum huiusmodi donationis titulum perferat, quod extorquet necessitas et liberalitas non producit.

## II 52

(Thomas an Hermann von Salza): Der Papst hat in der Angelegenheit des Patriarchen von Antiochien an den Kaiser geschrieben, traut aber den Zusicherungen Friedrichs II. in den römischen Unruhen nicht, da die Tatsachen den Worten widersprechen; wagt keinen persönlichen Rat mehr, da bereits seine Vermittlungstätigkeit in der Lombardei als zu friedlich getadelt wird. – Heller

(1237 Herbst)

Drucke: HAHN, Collectio 1 S. 364 f., HUILLARD-BRÉHOLLES, Historia diplomatica 6 S. 183 f.; WINCKELMANN, Acta 2 S. 686 Nr. 1024.

Regest: BF 11188.

Super hiis, que nobilitatis vestre littore continebant, dominum papam adivimus, qui de venerabili patre Antiocheno patriarcha respondit se domino imperatori per litteras respondisse. De concordia vero, quam scitis, idem dominus non videtur credere verbis imperatoris propter facta contraria, que sentit in Urbe. Sane bona fide loquimur et in puritate cordis asserimus, quod, qui consultit domino imperatori Rome fieri, que sub titulo nominis sui fiunt, aut per ignorantiam fallitur aut per malitiam fallit. Totum enim perditur, quicquid ibi expenditur, et qui in visceribus stimulat ab intimis partis opposite, motus contrarios elicit et acuit in se ipsum. Videretur igitur via nostri consilii, ut mediator adesset, per quem cessaretur a malis et sic aditus patere posset ad bona. Ad quod dominus papa, sicut credimus, libenter assureret propter subsidium Terre Sancte et imperii Constantinopo-

litani succursum nec non quietem populi Christiani. Sane hiis diebus non audemus insistere multum consiliis, eo quod quidam nos arguunt, quia in Lombardia multum ferventes videbamur ad pacem. Et quidem tolerabilius est de pacis consilio malitiose morderi quam de guerre dispendio periculose dampnari.

## II 53

*Freut sich über das ihm mitgeteilte Wohlergehen eines Freundes und berichtet dasselbe von sich. – Heller*

*Druck: HAHN, Collectio 1 S. 365.*

Affectuose recepi, curiose perlegi et fideliter memorie commendavi, quicquid continebat epistola, quam misisti, que quodammodo gemino fungens officio et mittentis statum explicuit et eius, cui mittebatur, continentiam exquisivit. Unde non mirum, si prompto sit favore suscepta, que ad utriusque votum accedens procuravit utrique satisfieri de utroque. Felicibus itaque letor auspiciis, quoniam, sicut intelligo, prosperitas tibi plenis votis arridet, sed ut habundantius tuis desideriis satisfiat, de me illud idem insinuet tue sinceritatis affectui pagina remissiva.

## II 54

*(Thomas) teilt einem hochgestellten Petenten mit, dass er die erbetene Antwort wegen zweifelhafter Umstände verschieben müsse und schickt ihm sein allzu unterwürfig gehaltenes Schreiben zurück. – Heller*

*Drucke: HAHN, Collectio 1 S. 365 f.; HELLER, Geschäftsgang S. 294 Nr. 63.*

Non alienum est mihi vestre sollicitudinis studium, non peregrinus caritatis affectus in hiis, que ad desiderium accedere videntur amici. Sed illa verba obedientie videlicet et mandati, que nimis humiliter epistole misse principium tenuit, non se satis ingenio applicuere lectoris, cum non habeat par in parem imperium et, si uti non crederer relativi applausus instantia, dicerem inferior in maiorem. Ceterum totum illud, quod eiusdem epistole series obtulit, imaginatio prompte recepit, ratio diligenter discussit et memoria fideliter reservavit. Sed responso supersedere compellor, quod ex alterius<sup>a</sup> facto suspenditur et ex dubio dependet eventu. Ad hec, quia ferre non potuit animus diligentis, ut in plenas humilitate ac dulcedine litteras manus violentas extenderet, ad mittentem sine iniuria remittuntur, cum tolerabilius sit, ut suo iudici stent aut cadant, quam in alieno forte insperatum opprobrium dilacerationis incurvant.

## II 55

*(Thomas) schickt dem Kaiser ein Pferd. – Heller*

*Druck: HAHN, Collectio 1 S. 366.*

Mittitur equus, qui et palafredum gressus placentia et dextrarium persone statura presentat. Sane in altero, quod clerici erat, recepit a clero, in reliquo vero, si quid forte defuerit, adiectio supplet experientie militaris.